
Anotace 

Tématem diplomové práce je popis etických problémů a komplikovanosti sociálních 

mechanismů vztahujících se k zaměstnávání lidí trpících duševním onemocněním. Existují 

faktory, které ovlivňují šance žadatelů o zaměstnání pro jejich přijetí, jako jsou například 

neupřesněné nebo zamlčené informace o diagnóze. Vše se děje na základě zkušenosti se 

stigmatizací a předsudky. Diplomová práce reflektuje tato dilemata a role nemocného ve 

společnosti a navrhuje řešení těchto situací ve světle etiky. Cílem bude návrh etických pravidel 

(kodexu), která by mohla ulehčit vstup na trh práce lidem trpících duševním onemocněním, 

stejně tak může být prospěšná pro ty, kteří tyto osoby zaměstnávají nebo se je rozhodnou 

zaměstnávat. 

Klíčová slova 

etický problém, etické dilema, duševní onemocnění, stigmatizace, ctnost, etický kodex 

 


